

Protokół Nr 9/11

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się w dniu 11 października 2011r. w godz. od 13.00- do 16.00 w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach.

Obrady prowadziła dr Jolanta Kręcka – przewodnicząca Komisji.

Zawiadomienie o obradach stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska- Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego
- Pan Grzegorz Świercz – Wicemarszałek Województwa
- Pan Grzegorz Stokowiec – Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia
- Pan Wojciech Żelezik – z-ca Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia
- Pani Barbara Jakacka- Green- dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej.
- Pani Zofia Małas – Przewodnicząca Izby Pielęgniarek i Położnych w Kielcach
- Pan Kazimierz Pasternak – Z-ca Przewodniczącego Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność.”

Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 2 i 3 do protokołu.

Członkowie Komisji otrzymali porządek obrad posiedzenia przedstawiony w zawiadomieniu o obradach.

Przewodnicząca Komisji zaproponowała rozpatrzenie w punkcie 6. sprawy różne:

- pisma dyrektora Oddziału Świętokrzyskiego NFZ w Kielcach w sprawie problemów związanych z kontraktowaniem gwarantowanych świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju pomoc doraźna i transport sanitarny – udzielanych przez zespół sanitarny typu „N” neonatologiczny.
- zasygnalizowanie problemów wynikających z nowych stawek ubezpieczeń, jakie mają obowiązywać szpitale od 1 stycznia 2011r.

Komisja jednogłośnie odniosła się do ww. wniosku oraz przyjęła do realizacji podany niżej porządek obrad.

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie przekształcenia Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Kielcach poprzez likwidację Poradni Schorzeń Metabolicznych w Wojewódzkiej Przychodni Przyszpitalnej w Kielcach.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku zmieniającej Uchwałę Nr VIII/131/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 maja 2011r. w sprawie przekształcenia Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy poprzez likwidację Oddziału Neurologii.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr VII/119/11 z dnia 27 kwietnia 2011r. w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być finansowane w 2011r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
4. Zaopiniowanie Informacji o kształtowaniu Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2011-2038 za I półrocze 2011r.

5. Zaopiniowanie Informacji z przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 2011r. ze szczególnym uwzględnieniem zakresu wydatków bieżących i inwestycyjnych w dziale 851- Ochrona Zdrowia oraz w dziale 852 - Pozostałe zadania w zakresie pomocy społecznej.
6. Sprawy różne.

Na wniosek wicemarszałka Grzegorza Świercza, Przewodnicząca Komisji dokonała zmian w kolejności realizacji porządku obrad.

Ad 6.

W sprawach różnych:

1) Członkowie Komisji zapoznali się z pismem dyrektora Oddziału Świętokrzyskiego NFZ w Kielcach w sprawie problemów związanych z kontraktowaniem gwarantowanych świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju pomoc doraźna i transport sanitarny – udzielanych przez zespół sanitarny typu „N” neonatologiczny (załącznik nr 4).

W dyskusji głos zabrali: **Grzegorz Świercz, Jolanta Kręcka, Stefan Podesek, Wojciech Żelezik, Józef Grabowski, Sławomir Marczewski.**

Komisja po przeanalizowaniu zaistniałej sytuacji jednogłośnie uznała, że zachodzi konieczność ogłoszenia przez Oddział Świętokrzyski Narodowego Funduszu Zdrowia nowego konkursu ofert na świadczenie transportu neonatologicznego i określenie rzeczywistej stawki za 1 dobę pracy karetki N w takiej wysokości, która zapewni opłacalność usługi i umożliwi pokrycie ponoszonych kosztów.

Ponadto dla dokonania pełnej oceny podniesionego problemu, członkowie Komisji uznali za niezbędne uzyskanie następujących informacji:

- w jaki sposób ustala się wysokość stawki dobowej za 1 dobę pracy karetki N dla szpitali o różnym stopniu referencyjności,
- jakie warunki muszą spełnić szpitale ubiegające się o uzyskanie III stopnia referencyjności na oddziałach neonatologii oraz ginekologii i położnictwa, którym szpitalom w województwie przyznano taki status, którym szpitalom odmówiono i z jakiego powodu,
- ile dzieci jest leczonych w Świętokrzyskim Centrum Matki i Noworodka Szpitalu Specjalistycznym w Kielcach,
- ile dzieci jest leczonych w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach,
- jaka ilość dzieci jest leczona poza województwem i jakie koszty z tego tytułu ponosi OŚ NFZ w Kielcach.

Pismo w tej sprawie do OŚ NFZ stanowi załącznik nr 4a.

2) **Przewodnicząca Komisji** poinformowała o ewentualnych skutkach wejścia w życie, projektu rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 24 sierpnia 2011r. w sprawie obowiązkowych ubezpieczeń szpitali. Wydanie rozporządzenia stanowi wypełnienie upoważnienia ustawowego wynikającego z art. 25 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, która wprowadziła pojęcie "zdarzenia medycznego". Przewiduje się, że od 1 stycznia 2012r. zaczną funkcjonować wojewódzkie komisje do spraw orzekania o błędach medycznych. Pacjenci będą mogli dochodzić się swoich praw drogą polubowną – maksymalne kwoty za uszczerbek na zdrowiu mogą wynosić 100 tys. zł (w przypadku zgonu - do 300 tys. zł). Jeżeli przepisy te wejdą w życie, to od 1 stycznia każdy podmiot leczniczy

Przewodnicząca Komisji wyjaśniła, że w świetle ustawy o działalności leczniczej, obecnie nie ma obowiązku zasięgania opinii wielu podmiotów w sprawie zmian statutu zakładu opieki zdrowotnej (dokumentem wystarczającym jest uchwała organu założycielskiego).

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy pan Kazimierz Pasternak jest usatysfakcjonowany wyjaśnieniami pana Marszałka?

Pan Kazimierz Pasternak oznajmił, że strona związkowa przyjęła wyjaśnienia pana Marszałka i odstepuje od negatywnego zaopiniowania projektu uchwały.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodnicząca Komisji zapytała, kto z radnych opowiada się za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania.

Komisja jednogłośnie wyraziła opinię pozytywną. Opinia Nr 17/11 stanowi załącznik nr 5a do protokołu.

Ad 2 .

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały Sejmiku zmieniającej Uchwałę Nr VIII/131/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 maja 2011r. w sprawie przekształcenia Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy poprzez likwidację Oddziału Neurologii, który stanowi załącznik do akt XII sesji Sejmiku.

Wicemarszałek Grzegorz Świercz przedstawił projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja jednogłośnie wyraziła opinię pozytywną do projektu uchwały. Opinia Nr 18/11 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad 3.

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały zmieniającej uchwałę Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr VII/119/11 z dnia 27 kwietnia 2011r. w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być finansowane w 2011r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, który stanowi załącznik do akt XII sesji Sejmiku.

Dyrektor Barbara Jakacka - Green przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Poinformowała o zwiększeniu wielkości środków na realizację zadań Samorządu Województwa, które mogą być finansowane w 2011r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, o kwotę 1 672 021,00 zł. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej został poinformowany o tym fakcie w dniu 2 września br. - ogólna pula środków wynosi 5.024.287,00 zł. Omówiła proponowany podział środków. Podkreśliła, że po raz pierwszy istnieje zagrożenie niewydatkowania środków w przyznanej wysokości, ponieważ samorząd województwa nie posiada możliwości ich rozdysponowania, z uwagi na obowiązujące w tym zakresie procedury oraz prawne ograniczenia /np. terminowe, co do składanych wniosków w przypadku dofinansowania robót budowlanych/. Przedstawiła terminarz realizacji zadań w oparciu o ustawę o pożytku publicznym. Poinformowała, że niewykorzystane środki zostaną zwrócone do Zarządu PFRON w Warszawie.

W dyskusji głos zabrali: **Jolanta Kręcka, Grzegorz Świercz, Józef Grabowski, Barbara Jakacka – Green, dyrektor Wojciech Żelezik.**

Uczestnicy dyskusji wyrazili zaniepokojenie brakiem możliwości pełnego wykorzystania środków z PFRON w bieżącym roku budżetowym. Zwrócono uwagę m.in. na zbyt późną informację dot. tej kwestii, ograniczenia wynikające z konieczności wniesienia udziału własnego w przypadku składania wniosków o dofinansowanie robót budowlanych, brak możliwości budowy i rozbudowy obiektów w krótkim czasie (wskutek uciążliwych procedur przetargowych) oraz niemożność spełnienia wymogów ustawowych dotyczących sprawozdawczości. Wskazano na ogromne potrzeby zakładów aktywności zawodowej, którym brakuje środków na pokrycie części wynagrodzeń osób niepełnosprawnych i obsługi, pochodnych od wynagrodzeń (spowodowany wstrzymaniem przez Fundusz dofinansowania składek ZUS w ramach SODiR) i dofinansowanie działalności bieżącej.

W związku z zaistniałą sytuacją, **wicemarszałek Grzegorz Świercz** zadeklarował skierowanie wystąpienia do Zarządu PFRON z wnioskiem, o zwiększenie planu finansowego na rok 2012 dla Województwa Świętokrzyskiego o kwotę niewykorzystaną w roku 2011.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny z uwagi na konieczność wprowadzenia dodatkowych środków do uchwały Sejmiku, uwzględniając deklarację przedstawioną przez Wicemarszałka Grzegorza Świercza, jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr VII/119/11 z dnia 27 kwietnia 2011r. w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być finansowane w 2011r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Opinia Nr 19/11 stanowi załącznik nr 7 do protokołu

Ad 4 i 5.

Członkowie Komisji otrzymali: stanowiące do akt XII sesji Sejmiku:

-Informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2011-2038 za I półrocze 2011r.

-Informację o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 2011r.

-Informację o przebiegu wykonania planu finansowego przez samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej za I półrocze 2011r.

- Informację o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze w zakresie wydatków bieżących i inwestycyjnych w części objętej zakresem działania ROPS oraz Departamentu Zdrowia (załącznik nr 8).

Przedstawienia ww. informacji ze szczególnym uwzględnieniem wydatków bieżących i inwestycyjnych w dziale 851 Ochrona zdrowia, dziale 852 Pomoc społeczna i dziale 853 pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej dokonała **pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska.**

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała Informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2011-2038 za I półrocze 2011r.

Opinia Nr 20/11 ww. sprawie stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała Informację o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 2011r. Opinia Nr 21/11 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Komisja przyjęła ustalenie o zapoznaniu się na kolejnym posiedzeniu z informacją na temat o sytuacji finansowej zakładów opieki zdrowotnej podległych samorządowi województwa za 9 m-cy 2011r.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji

Jolanta Kręcka

Protokół sporządziła:

Barbara Chrzęszczyk